

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Мероприятия не требуются					

Дата составления: 2 мая 2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Директор школы

(должность)

(подпись)

14.06.24.

(дата)

Ивойлова О.В.

(ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Чабан И.Н.

(ФИО)

14.06.24.

(дата)

Заместитель директора по безопасности

(должность)

(подпись)

Беспалова О.В

(ФИО)

14.06.24.

(дата)

Заместитель директора по хозяйственной работе

(должность)

(подпись)

Бандур Н.В.

(ФИО)

14.06.24.

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Ефимова И.С

(ФИО)

14.06.24

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4089

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чудин Н.А.

(ФИО)

02.05.24

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
Рабочие места (ед.)	76	76	0	76	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	82	82	0	82	0	0	0	0	0
из них женщин	79	79	0	79	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
																3.								
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	
Административный персонал																								
366001	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366002	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366003	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366005	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366006	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366007	Заместитель директора по хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366008	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
Педагогический персонал:																											
366010	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366012	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366014	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366015	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366016	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366017	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366018	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366019	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
366020	Учитель русского языка и литературы	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366021	Учитель русского языка и литературы	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366022	Учитель русского языка и литературы	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366023	Учитель математики	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366024	Учитель математики	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366025	Учитель математики	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366026	Учитель математики	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366050	Учитель истории	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	·	2	2	·	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
366051	Учитель истории	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366052	Учитель истории	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366053	Учитель истории	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366059	Учитель биологии	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366056	Учитель географии	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366028	Учитель физики	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366029	Учитель химии	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366043	Учитель иностранного языка	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	+	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	физическое	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
366044	Учитель иностранного языка	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366045	Учитель иностранного языка	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366046	Учитель иностранного языка	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366047	Учитель иностранного языка	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366049	Учитель музыки	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366030	Учитель начальных классов	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366031	Учитель начальных классов	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366032	Учитель начальных классов	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
366033	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366034	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366035	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366036	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366037	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366038	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366039	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366040	Учитель начальных классов	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2	2	.	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
366041	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366042	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366060	Учитель технологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366062	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366048	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366098	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366065	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366064	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
31	Логопед														2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366066	Воспитатель группы продленного дня															2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Учебно-вспомогательный персонал																											
366068	Секретарь																										нет
366070	Бухгалтер																										нет
366069	Бухгалтер-экономист																										нет
366071	Специалист по кадрам																										нет
366072	Специалист по охране труда																										нет
366073	Лаборант информационно-вычислительной техники																										нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
366075	Лаборант по физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
366076	Лаборант по химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
366077	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366078	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Обслуживающий персонал																					
366079	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366080	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366081	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366082	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366083	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366084	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366092	Дворник (уборщик территории)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366094	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
366095	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
Профессия / должность / специальность работника																				

Дата составления: 2 мая 2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)

Ивойлова О.В.
(ФИО)

14.06.24.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

Чабан И.Н.
(ФИО)

14.06.24.
(дата)

Заместитель директора по безопасности
(должность)

Беспалова О.В.
(ФИО)

14.06.24.
(дата)

Заместитель директора по хозяйственной работе
(должность)

Бандур Н.В.
(ФИО)

14.06.24.
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Ефимова И.С.
(ФИО)

14.06.24.
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4089
(№ в реестре экспертов)

Чудин Н.А.
(ФИО)

02.05.24
(дата)